Rzgów, 9.11.2022 r.
Wszyscy wykonawcy
Sygn. Postępowania GOSTIR 26.02.2022
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (typu E) obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 2022/BZP 00423153/01 z dnia 2022-11-04.
Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie:
1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe. Oświadczenie, o którym mowa w art.62bb ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania.
Pytanie:
2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową obowiązującą do dnia 31-12-2022 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?
Odpowiedź:
Wszystkie przewidziane przez Zamawiającego zmiany umowy zawarte zostały w załączniku nr 7 do SWZ pn. Istotne postanowienia umowy.
Pytanie:
3. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w przeliczeniu na kWh oraz  w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące:
	Miesiąc
	Ilość kWh ogółem
	Ilość m³ ogółem

	maj
	37 000,00
	3 200,00

	czerwiec
	10 000,00
	900,00

	lipiec
	5 600,00
	500,00

	sierpień
	2 000,00
	300,00

	wrzesień
	35 000,00
	3 000,00

	październik
	109 000,00
	9 800,00

	listopad
	158 000,00
	14 000,00

	grudzień
	222 000,00
	20 000,00

	styczeń
	219 000,00
	19 500,00

	luty
	173 000,00
	16 000,00

	marzec
	162 000,00
	14 000,00

	kwiecień
	117 000,00
	10 500,00

	RAZEM:
	1 249 600
	111 700


Pytanie:
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie terminu płatności.
Odpowiedź:
Zamawiający  oczekuje 21-dniowego terminu płatności liczonego od dnia wpływu faktury do Zamawiającego.
Pytanie:
5. Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.
Pytanie:
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraził zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zapis zawarty został w rozdziale II.18.8 SWZ.
Pytanie:
7. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?
Odpowiedź:
Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia.
Pytanie:
8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu?
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.
Pytanie:
9. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku Vat obowiązującą w dacie złożenia oferty.
